
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 марта 2025 года                                                                                              № 71 

г. Тирасполь 

 

 

Об установлении тарифной квоты  

на преференциальный ввоз некоторых товаров 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 7 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З  

«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), в целях государственной поддержки 

экономических агентов и населения Приднестровской Молдавской Республики 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить тарифную квоту на преференциальный ввоз из 

Республики Сербия товара, классифицируемого кодом Товарной номенклатуры 

внешнеэкономической деятельности 1701 99 101, страной происхождения 

которого является Республика Сербия, в количестве 4 000 (четыре тысячи) 

тонн. 

При ввозе товара, указанного в части первой настоящего пункта, 

применяется ставка таможенной пошлины в размере 0 (ноль) процентов при 

определении таможенной стоимости товара по первому методу определения 

таможенной стоимости.  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем официального опубликования, и действует по 31 декабря 2025 года 

включительно. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


